ŷ. Le Seigneur a fait connaître, alléluia.

℞. Son salut, alléluia.

Oraison

CONCÉDE, quæsumus, omnipotens Deus : ut nos Unigéniti tui nova per carnem Nativitas liberet ; quos sub peccáti jugo vetústa sérvitus tenet. Per eúndem Dóminum.

ACCORDEZ, nous vous en prions, Dieu tout-puisant, que la nouvelle naissance dans la chair de votre Fils unique, nous délivre, nous que l'antique servitude retient sous le joug du péché. Par le même Jésus-Christ.

A TIERCE

Capitule. — *Actes 6, 8*

STEPHANUS autem plenus grátia et fortitúdine, faciébat prodigia et signa magna in pópulo.

ÉTIENNE, plein de grâce et de force, faisait des prodiges et de grands miracles dans le peuple.

A SEXTÉ

Capitule. — *Actes 6, 9-10*

SURREXÉRUNT autem quidam de synagóga, quæ appellátur Libertinórum, et Cyrenénsium, et Alexandrinórum, et eórum qui erant a Cilícia, et Asia, disputántes cum Stéphano : et non póterant

VOICI que se levèrent certains hommes de la synagogue qui est appelée des Affranchis et des Cyrénéens et des Alexandrins et de ceux originaires de Cilicie et d'Asie, disputant avec Étienne ; et ils ne pouvaient

resistere sapiéntiæ, et Spiritui qui loquebatur.

résister à la sagesse et à l'Esprit qui parlait [par lui].

A NONE

Capitule. — Actes 7, 60

POSITIS autem génibus, clamávit voce magna dicens : Dómine, ne státuas illis hoc peccátum. Et cum hoc dixisset, obdormívit in Dómino.

S'ÉTANT agenouillé, il cria d'une voix forte, disant : Seigneur, ne leur imputez pas ce péché. Et après avoir dit cela, il s'endormit dans le Seigneur.

AUX II^{ES} VÊPRES

Antiennes et Psaumes de la Nativité, p. 46.

Capitule. — Actes, 6, 8

STEPHANUS autem plenus grátia et fortitúdine, faciébat prodígia et signa magna in pópulo.

ÉTIENNE, plein de grâce et de force, faisait des prodiges et de grands miracles parmi le peuple.

Hymne

DEUS tuórum mílitum
Sors, et coróna, præmíum,

Laudes canéntes Mártyris

Absólve nexu críminis.

Hic nempe mundi gáudia,

Et blanda fraudum pábula

Imbúta felle députans,

Pervénit ad cæléstia.

Pœnas cucúrrit fórtiter,
Et sústulit viríliter,

O DIEU, qui êtes le partage, la couronne et la récompense de vos soldats, quand nous chantons les louanges de votre Martyr, brisez les liens de nos péchés.

Les joies du monde, ses perfides caresses, il les a jugées pleines de fiel et il est parvenu aux héritages du ciel.

Il a couru bravement au supplice, il l'a enduré viri-

Fundénsque pro te sanguí-
guinem,

Ætérna dona pòssidet.

Ob hoc precátu súp-
plici

Te pòscimus piíssime: